
Repubblica Italiana 

COMUNE DI MIRANDA
Provincia di Isernia

  
 

 
 
 

AREA TECNICA
 

Determinazione
 

Reg. Gen.  N. 376 – Reg. Sett. N. 212
del  12-10-2023

 
OGGETTO: LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLE STRADE DI CAMPAGNA -
AFFIDAMENTO LAVORI IMPEGNO DI SPESA - DITTA PLM GROUP SRLS
 
 
 

IL RESPONSABILE  AREA TECNICA
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 

premesso che il Comune di Miranda ha la necessità di eseguire alcuni lavori di
manutenzione delle strade comunali di campagna con fondi propri;

considerato che con determinazione n.178 del 22/08/2023  di questo ufficio sono stati
affidati i servizi di ingegneria e architettura;

dato atto che con deliberazione di Giunta Comunale n.35 del 20/09/2023 è stato approvato
il progetto esecutivo dell’opera;

dato atto che a seguito della richiesta di preventivo sulla piattaforma elettronica comunale
TRASPARE alla ditta PLM GROUP SRLS P.IVA 0994360949, con sede in S.S. 652 KM24+148 –
86088  SAN PIETRO AVELLANA  (IS) - e-        mail: plmgroupsrls.com

visto il preventivo di spesa trasmesso al protocollo del Comune;

acquisito il CIG: ZEE3CD3282 sul portale dell’ANAC;

acquisito il parere dall'ufficio ragioneria in merito alla regolarità contabile e alla copertura
finanziaria della spesa;

visto il codice dei contratti pubblici;

ritenuta l'urgenza e di dover provvedere in merito;

 

DETERMINA

la parte motiva costituisce integrazione e sostanza del presente atto;

di impegnare a favore della ditta PLM GROUP SRLS, come sopra generalizzata, la somma di
euro 25.312,21 compresa iVA al 10% in ossequio al preventivo di spesa presentato;

di imputare la spesa nel bilancio comunale con la seguente articolazione:

�         per euro 17.040,60:

 
1) capitolo n. 1926;

2) missione n. 09;

3) programma n. 01;

4) titolo n. 01;
 
 
 
 
 
 

�         per euro 8.271,71:
 

1) capitolo n. 3715;

mailto:plmgroupsrls.com


2) missione n. 08;

3) programma n. 01;

4) titolo n. 02;
 

 
di trasmettere la presente all’ufficio di ragioneria per i successivi adempimenti di propria
competenza.
 
di dare atto che la presente costituisce affidamento dei lavori alle condizioni che seguono.
 

Art. 1) OGGETTO DELL’APPALTO
 
L’appalto ha per oggetto l’intervento di “MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE DI CAMPAGN
A” finanziato dal Comune di Miranda.

L’appalto in oggetto è aggiudicato tramite affidamento diretto dei lavori.
 
Art. 2) INDICAZIONE DELLE PRESTAZIONI RICHIESTE

 
Gli interventi e le specifiche dei materiali sono indicati nel computo metrico estimativo ed
elenco prezzi allegati alla presente.

 
Art. 3) TEMPI E MODALITÀ DI ESECUZIONE

 
L’ inizio dei lavori sarà immediatamente successivo all’affidamento degli stessi; i lavori avr
anno una durata di 30 giorni, naturali e consecutivi, dalla data del verbale di consegna, s
alvo proroghe e condizioni metereologiche permettendo.

 
Art. 4) ONERI, OBBLIGHI E RESPONSABILITÀ A CARICO DELL’APPALTATORE

 

Sono a carico dell’appaltatore e compensati con i prezzi di elenco prezzi i seguenti oneri eo
bblighi:

�         Tutte le eventuali spese per imposte, tasse, registrazioni, certificazioni di
conformità ecc.  inerenti e conseguenti al seguente atto, ad eccezione della sola
IVA che risulta a carico dell’Ente Appaltante;

�         Trasporto, carico e scarico di tutti i materiali ed attrezzature necessari per
l’esecuzione dei lavori;

�         Ogni onere per eseguire i lavori a perfetta regola d’arte;

�         Il rispetto del contratto collettivo di lavoro relativo a lavori edili.
 
Art. 5) PENALI

 



Qualora la ditta esecutrice non garantisca il rispetto dei tempi contrattuali di cui all’art. 3, v
errà applicata una penale giornaliera di euro 10,00.

 
Art. 6) IMPORTO DEI ALVORI

 
L’importo dei lavori è stabilito in euro 25.312,21 compreso IVA;

 
Art. 7) PAGAMENTI

 
I pagamenti avranno luogo Stato di avanzamento al raggiungimento dell’importo
minimo di euro 15.000,00, mentre il saldo avverrà entro il termine di 30 giorni dalla data di f
ine lavori ed a presentazione della fattura a saldo.

La fatturazione non potrà tuttavia essere effettuata in pendenza di obblighi previsti dal pre
cedente art. 4 e dovrà comunque essere successiva alla redazione del verbale di corretta
esecuzione.



Art. 8) CONOSCENZA DELLE CONDIZIONI DELL’APPALTO
 
Per il solo fatto di partecipare all’affidamento dei lavori, l’Appaltatore ammette di c
onoscere pienamente:

�         Tutte le circostanze generali e particolari di tempo, di luogo e
contrattuali ed ogni qualsiasi possibilità contingente che possa influire sulla
esecuzione degli adempimenti contrattuali;
�         La normativa vigente in materia di lavori pubblici;
�         Tutto quanto prescritto in materia di Sicurezza sui cantieri;

 
L’aggiudicatario con la presentazione dell’offerta accetta espressamente, a norma dell’
art. 1241 del C.C. tutte le clausole previste nel presente “FOGLIO PATTI E CONDIZIONI”, no
nché le clausole contenute in disposizioni di legge e regolamenti nel presente atto richia
mati. Inoltre, la ditta si impegna, in segno di accettazioen ed impegno, a firmare
digitalmente (in formato PADES) il presente documento – che tiene luogo del contratto -
ed a resttuirlo al Comune entro 5 giorni dal suo ricevimento.

 
 
L’APPALTATORE                                                                                           IL R.U.P.

 

  
  IL RESPONSABILE AREA TECNICA

ING. RENZO PIERO DI VINCENZO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 
 

Firmato digitalmente da

Renzo Piero Di
Vincenzo

C = IT
Data e ora della firma:
12/10/2023 13:35:44


